
S P R Á V N Í  R A D A  Č E S K É H O  V Y S O K É H O  U Č E N Í  T E C H I C K É H O  V  P R A Z E  

ZÁPIS 
Z 31. zasedání, které se konalo ve čtvrtek dne 19. prosince 2013 v Rektorském salonku Masarykovy koleje 

 

 

zapsal Řezníček – tajemník SR ČVUT  1                                            

Přítomni:  DOLEŽAL Jaroslav, Ing., CSc. FIBIGER Jan, Ing. arch., CSc. 

 HUTLA Petr, Ing. JIRÁNEK Dan, Ing.  

 KUBÍČEK Josef, Ing. MATHÉ Ivo, doc., MgA.  

 PALÍŠEK Eduard, Ing., Ph.D., M.B.A. PEŠKOVÁ Jana, JUDr. 

 ŠOJDROVÁ Michaela, Ing. WILHELM Ivan, prof., Ing., CSc., dr.h.c. 

 

Omluveni:  BÉM Pavel, MUDr.  KAČENA Bořivoj, Ing.  

 KUKRLE Marek MATYÁŠ Václav, Ing. 

 MÍL Jaroslav, Ing., M.B.A. 

 

Hosté: HAVLÍČEK Václav, Prof. Ing., CSc. rektor ČVUT 

 PAVLÍK Miloslav, Prof. Ing., CSc. prorektor ČVUT 

GAZDA Jan, Mgr., Ph.D. kvestor ČVUT 

 

 

PROGRAM 31. ZASEDÁNÍ SR ČVUT V PRAZE 

 

1. Schválení programu 31. zasedání SR ČVUT v Praze  

2. Výsledky hlasování per rollam o materiálech 30. zasedání SR 

3. Převod pozemků mezi ČVUT v Praze a hlavním městem Prahou 

4. Volba nového místopředsedy SR ČVUT v Praze 

5. Různé 

6. Věcná břemena 
 

 

AD 1) SCHVÁLENÍ PROGRAMU 31. ZASEDÁNÍ SR ČVUT V PRAZE 

Ing. Fibiger: Zahájil zasedání a seznámil členy SR s programem 31. zasedání a konstatoval, že počet 

přítomných členů odpovídá počtu, kdy je SR schopna přijímat rozhodnutí a schvalovat materiály.  

 

Usnesení: 

SR ČVUT v Praze schvaluje program 31. zasedání bez připomínek. 

PRO 10  PROTI 0  ZDRŽEL/A SE 0 

 

Prof. Havlíček: Představil nové členy SR ČVUT v Praze, kteří byli jmenování ministrem školství 

mládeže a tělovýchovy na šestileté funkční období. 

 

AD 2) INFORMACE O SCHVÁLENÍ MATERIÁLŮ 30. ZASEDÁNÍ SR PER ROLLAM 

Doc. Řezníček: Seznámil členy SR ČVUT s výsledky hlasování per rollam. Jednalo se o 

dokumenty, které byly projednány na 30. zasedání SR ČVUT, protože zasedání se zúčastnil nízký 

počet členů, který neumožňoval přijímat závazná usnesení a schvalovat přímo předložené 

dokumenty. Všechny předložené dokumenty byly v termínu schváleny dostatečným počtem členů 

SR a na základě těchto výsledků byly vydány předběžné písemné souhlasy SR ČVUT se všemi 

právními kroky, které byly vyžadovány 



S P R Á V N Í  R A D A  Č E S K É H O  V Y S O K É H O  U Č E N Í  T E C H I C K É H O  V  P R A Z E  

ZÁPIS 
Z 31. zasedání, které se konalo ve čtvrtek dne 19. prosince 2013 v Rektorském salonku Masarykovy koleje 

 

 

zapsal Řezníček – tajemník SR ČVUT  2                                            

AD 3) PŘEVOD POZEMKŮ MEZI ČVUT A HLAVNÍM MĚSTEM PRAHOU  

Prof. Havlíček: Seznámil členy SR se stavem a rekapituloval také stav okolo pozemků 

v Dejvicích. Informoval o projednávání smlouvy o směně v AS ČVUT. 

V následné diskusi vystoupili: Ing. Fibiger, JUDr. Pešková, Ing. Doležal a prof. Wilhelm. 

 

Usnesení: 

SR ČVUT v Praze souhlasí se smlouvou o převodu nemovitostí mezi ČVUT v Praze a hlavním 

městem Prahou. 

PRO 10  PROTI 0  ZDRŽEL/A SE 0 

 

 

AD 4) VOLBA MÍSTOPŘEDSEDY SR ČVUT V PRAZE 

Doc. Řezníček: Seznámil členy SR se skutečností, že doc. Petříček (dosavadní místopředseda SR 

ČVUT) již není členem SR ČVUT a je proto třeba zvolit nového místopředsedu SR ČVUT. 

Následně vyzval členy SR, aby navrhli kandidáta/kandidáty na tuto funkci. 

Členy SR byla navržena Ing. Michaela Šojdrová, která s kandidaturou vyslovila svůj souhlas. 

Na základě tohoto návrhu proběhla za řízení tajemníka SR tajná volba.  

 

Usnesení: 

Místopředsedkyní SR ČVUT v Praze byla zvolena Ing. Michaela Šojdrová. 

PRO 9  PROTI 0  ZDRŽEL/A SE 1 

 

 

AD 5) RŮZNÉ 

Prof. Havlíček: Představil členům SR ČVUT pana prof. Ing. Petra Konvalinku, CSc., který byl 

AS ČVUT zvolen kandidátem na rektora ČVUT na následující funkční období 2014-2018. 

Prof. Konvalinka: Pozdravil členy SR ČVUT v Praze a popřál všem klidné svátky a vylovil víru 

v budoucí úspěšnou spolupráci vedení školy a SR, která pomůže dalšímu rozvoji ČVUT. 

 

 

AD 6) VĚCNÁ BŘEMENA 

Prof. Pavlík: Seznámil přítomné členy SR ČVUT se situací areálu Strahov, který je využíván 

ČVUT v Praze a také se situací v Buštěhradu, kde vzniká UCEEB ČVUT v Praze. 

 

Usnesení:  

SR ČVUT v Praze souhlasně projednala dohodu o věcném břemenu v lokalitě Strahov. 

  

SR ČVUT v Praze souhlasně projednala dohodu o věcném břemenu v lokalitě Buštěhrad. 

PRO 10  PROTI 0  ZDRŽEL/A SE 0 

 

ZÁVĚR ZASEDÁNÍ: 

Ing. Fibiger: Ukončil zasedání v 17.15 hodin, poděkoval všem za účast a popřál všem klidné 

svátky a hodně zdraví a úspěchů v novém roce. 


